48.
Admodum lido, in Oliristo Patri, Claudio Acuaviva. 

Praeposito Generali Societatis Jesu.
Admodum R(Ie. in Christo Pater.

Praesentium Lator, Joannes Suecus, Erici olim Regis, qui in carcere mor­
tuus est, intimus aliquando famulus exstitit, verum capto Rege, fortuna mutata 
rebusque omnibus spoliatus, inde in cantorum ordinem relatus est, hic a me cum 
uxore et liberis ad catholicam religionem, Dei gratia, conversus, multa pro re­
ligione perpessus est, ut praeter alia, in absentia Regis, diu etiam carcerem, 
capitisque periculum sustinuerit; sic tamen, ut, me ob persecutionem latitante, 
ipse captivus in concilio malignantium, magna omnium admiratione, fidei nostrae 
ita rationem reddiderit, ut non dubitaverimus, Deum potius quam eum locutum. 
Post haec ad Reginam, piae memoriae, ejusque filium Sigismundum promotus 
est, ut in sacris cantui praeesset: verum non ita diu post in gravem incidit 
aegritudinem, ex qua triennio integro lecto adhaesit; hic igitur christianorum 
adminiculorum memor, pro salute sua, profectionem vovit ad sacra limina 
Apostolorum D. Petri et Pauli, et deinceps (si fieri possit) ad Sepulchrum Domini 
nostri. Hoc itaque iter, cum Principis sui literis ingressus, ad me huc Pra- 
gam venit, ut confessione generali totius vitae instituta, mea commendatione 
munitus, susceptam peregrinationem prosequeretur. Hanc charitatem filio meo 
spirituali et fideli adjutori meo negare non potui: cui autem potissimum eum 
commendarem, non habui, praeter H<fam. p. v. Rogo proinde Edam. ріст. 
Vestram, ut eum pro sua in illos neophytos charitate commendatum habere dig­
netur, eundemque Patribus nostris, in his, quae Societatis nostrae numeris sunt, 

347

ita commendare non gravetur, ut ex charitate in illuni et ipsius et multorum in 
Domino aedificationem pendere intelligaut. Existimo isthuc in peregrino ha­
bitu venisse fìlium Erici Regis demortui. Si is ad Ecclesiasticum statum 
promoveretur 7 non ingratum fore crediderim Regi Suetiae, neque Regno 
illius inconsultum. Verum si adhuc Romae sit, sub illud tempus quo isthuc 
venient legati Principis Sueciae, ut alio mittatur expedire existimarem. His H. 
P. V. quoque optime ac diutissime valere opto, meque illius charitati plurimum 
commendo. Prague 3 Augusti Anni 1586.

R. P. Prae.
indignus servus 

Laurentius Norvegus.

49.
^un^aturberidgi über Sigismunds Krönung junt Sónig von ббшебеп, cínge= 

fenbet «n ben Sarbina! Seminé Scolino, Staat^SeEretar Sr. ^eiligEeit 
^abft Klemens Vin.

Non per raguagliarla delle cose qui successe le scrivo le presenti, ma si 
bene per desiderio di parlar con lei, che tanti mesi sono non ho novella alcuna 
benche ne sia sommamente desideroso onde non aspetterà le dira molti partico­
lari, massime sapendo che da altri sera informata di cose più arcane di ch’io 
le saprei dire, discorrerò dunque per trattenermi circa le esteriori et per com- 
minciare dalla sepoltura del Rè defonto qual successe à 10. del passato, dico 
esser stata molto inferiore a quella che si fece costi della felice memoria di 
Carlo, non tanto nel spirituale, essendo stata alcuna priva, ma nel politico, 
non essendo stati ornati і cavalli, che 30. erano d’altro che di simplice et leve 
ormesino negro, quale appena copriva affatto le gambe di essi, si che non si 
cerneva per essi vanetà di provincie se non per alcune maltinte imprese clie 
d’ambo le parti detti ormesini havevano. Precedevano al cadavere che da 28. 
del paese era portato, seicento predicanti non computata una turma di studiosi 
che dinanzi andava, quali non in altre vesti che nelle loro quotidiane senza 
croce nè fuoco, andavano hereticamente mormorando a guisa di calavroni un, 
non so che; ciò benche m’affaticasi d’intender, non sepi niai. Seguitava imme­
diato il feretro, il Rè nostro a piedi non havendo coperta la faccia di cosa al­
cuna ma in semplice mantello lugubre, dietro al quale veniva Finfante sua so­
rella, la Regina Gondola sua matrigna,*la Duchessa di Mechelburg et quella di 
Sassonia sue amiche, tutte braccate more solito, alle quali succedeva la Sere­
nissima nostra Regina in carozza, in veste lugubre ordinaria la quale per alle­
viar la molestia della strada piena di neve et giazzi s’andava trattenendo con 
agionamenti allegri col Signor Giorgio Schiel suo familiar di camera, quale ca­
minando appoggiato con una mano alla staffetta s’ingegnava spesse volte mover 
a riso Sua Maestà. Dietro alla carozza venivano a piedi senz’ ordine infinite 
matrone del Regno et damigelle nostre et gionto che si fu à un certo termine 
fuori della città posto il feretro sopra a una slitta ogn’uno si procacciò altra com- 
modità di trasferirsi ad Obsalia, dove per ancora siamo. Carlo benche fusse 
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stato invitato da Sua Maestà non so per che suo fine non si volse ritrovar in 
Stocolmo il giorno de la esportation di detto cadavero di essa città, mandandosi 
ad escusare per un poco di ressentimento havuto il giorno inanzi,